
 

 

 

 

 

 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

DETERMINAZIONE N.  12 / 2021 
 

Determinazione a contrarre con contestuale affidamento e liquidazione 
ai sensi dell’art. 32, 2° comma del d. lgs. 18 aprile 2016, n.50,  

per l’acquisto della licenza annuale del software Zoom per l’ufficio GECT GO. 
 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che a seguito del protrarsi della situazione di emergenza da Covid-19 che non permette lo 
svolgersi di riunioni e conferenze dal vivo risulta continua l’esigenza di informatizzazione e digitalizzazione 
dell’ente sia a livello amministrativo che in ambito operativo. 

 

Rilevato pertanto che 

per lo svolgimento di videoconferenze, riunioni on line, incontri nei quali si necessita anche 
dell’interpretariato simultaneo e per tutte le altre situazioni in cui non è possibili svolgere incontri in presenza,  
viene rilevata la necessità di acquistare un software adeguato anche ai fini dell’implementazione della 
traduzione simultanea online  

 

Preso atto che 

il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) “Isonzo-Soča” 
(CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati nel Programma di 
Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 2014TC16RFCB036) per un importo totale 
di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e per il restante 15% a valere sulle risorse del Fondo di 
rotazione ex legge n. 183/1987;  

i suddetti Progetti ITI sono stati approvati ufficialmente durante il terzo Comitato di Sorveglianza del 
Programma, riunitosi il 22 febbraio 2017;  

in data 3 maggio 2017 è stato sottoscritto il Contratto di concessione del Finanziamento tra l’Autorità 
di Gestione e GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti dell'investimento territoriale 
integrato (ITI);  

il Manuale sull’ammissibilità delle spese prevede che le spese d’ufficio e amministrative ai sensi del 
Regolamento delegato (UE) n. 481/2014, ad eccezione dell'assistenza tecnica, possono essere ammissibili 
con tasso forfettario del 15% dei costi diretti ammissibili per il personale (articolo 68, paragrafo 1, lettera b, del 
Regolamento (UE) n. 1303/2013) e che questa categoria di spesa deve essere limitata ai seguenti elementi: 
canone di locazione degli uffici; assicurazioni e imposte relative agli edifici che ospitano il personale e alle 
attrezzature d'ufficio (ad es. assicurazioni furto e incendio);  consumi per utenze (ad es. elettricità, 
riscaldamento, acqua); forniture per ufficio (ad eccezione dei costi rendicontati tra le attrezzature); contabilità 
generale all'interno dell'organizzazione beneficiaria;  archivi; manutenzione, pulizia e riparazioni; sicurezza; 
sistemi informatici (ad eccezione dei costi rendicontati tra le attrezzature); comunicazione (ad es. telefono, fax, 
internet, servizi postali, biglietti da visita); spese bancarie di apertura e gestione del conto o dei conti, qualora 
l'attuazione del progetto richieda l'apertura di un conto separato; oneri correlati alle transazioni finanziarie 
transnazionali.  

con deliberazione dell’Assemblea n. 10/2020 del 17/12/2020 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 
ai sensi dell’art. 17 c. 4 del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT GO e la proroga dell’esercizio 
provvisorio a fronte di cause eccezionali fino al 30/04/2021; il GECT GO ha una propria struttura consolidata, 
con risorse in personale competente sia nel merito delle materie tecniche relative all'implementazione in 
particolar modo delle due azioni pilota dell'ITI GECT GO del Programma di Collaborazione Interreg V-A Italia-
Slovenia oltre che di altre progettazioni finanziate dall'UE, nonché nelle materie di gestione dei progetti 
comunitari e delle norme che ne regolano il funzionamento. 

Tenuto conto che, avendo utilizzato nei passati mesi con piena soddisfazione il software ZOOM Pro 
con funzione aggiuntiva per l’interpretariato, si ritiene opportuno al fine del contenimento dei costi optare per 
la licenza annuale; 

Visto che il costo della licenza annuale di Zoom Standard Pro con aggiunta della funzione di traduzione 
(Webinar 100) ammonta a € 509,90+IVA 

Preso atto che l’intervento rientra tra gli affidamenti di cui al comma 2, punto o) dell’art. 20 “Spese 
economali” del Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO.  



 

 

 

 

 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia (che 
precedentemente era fissata in € 1.000,00) al di sotto della quale non sussiste l'obbligo di utilizzo del MePa e 
dei sistemi telematici di negoziazione. 

Preso atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 i presenti interventi rientrano tra gli affidamenti di cui all’art. 
36 comma 2 punto a) (affidamento diretto), in quanto di importo inferiore a € 40.000,00. 

 Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente; 

 

Visti: 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 
del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 
riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 
dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di acquistare una licenza 

annuale del software Zoom con funzione interpretariato per lo svolgimento di videoconferenze, riunioni 

on line, incontri nei quali si necessita anche dell’interpretariato simultaneo, per tutte le altre situazioni 

in cui non è possibili svolgere incontri in presenza. 

2. di procedere per i motivi esposti in premessa all’acquisto diretto presso Zoom Video Communications, 

Inc per una somma massima stimata di € 509,90+IVA; “Spesa economale” di cui al comma 2, punto 

o) dell’art. 20 del Regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO  

3. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa e con contestuale 

aggiudicazione delle suddette forniture come indicato sopra 

4. di prendere atto che il pagamento verrà effettuato con addebito automatico anticipato su carta di 

credito aziendale, per il quale si autorizza sin d’ora la liquidazione della spesa  per la ditta Zoom Video 

Communications Inc., 55 Almaden Blvd, 6th Floor, San Jose, CA 95113 

5. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto e di adottare la determinazione 

con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività 

necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 22/02/2020 

 

Il RUP 

Dott.ssa Tanja Curto 

 

 

____________________ 



 

 

 

 

 

GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
3 

 

Il Direttore del GECT GO 

dott.Ivan Curzolo 

 

 

_____________________ 


